„Cap. I. De synodo in Mettensium urbe a Theotgaudo et Gunthario  
„archiepiscopis congregata, penitus abolenda,

„Synodum quae nuper, id est sub piissimo imperatore Hludowico, per indictio-

a) raduoldum Ch. b) ficodensem Ch. et B. c) et d) in saeculi eius codicibus aegra nonnunquam distinguuntur. e) legendum videtur cum gentis quas. d) regni . . . episcopi demum Ch. e) simili? f) nos deest Ch.

38) i. e. Cerviensem. Cervia Ravennatis ecclesiae est suffraganea. 39) Haec prae oculis habuisse videtur auctor genealogiae comitum Flandriae saeculo 12. scriptae, apud Martenium 50 tomo 3. Thea. Anecd. 40) cf. Ann. Fuldenses supra pag. 375.

„nem undecimam mense Iunio in Mettensium urbe ab episcopis qui nostrum praee-  
nerant iudicium collecta est, quiq[ue] apostolicae sedis instituta temere violarunt, ex  
„tunc et nunc et in aeternum iudicamus esse cassatam, et cum Ephesino latrocinio  
„reputatam, apostolica auctoritate in perpetuum sancimus esse damnandam, nec vo-  
5 „cari synodum, sed tamquam adulteris faventem, prostibulum appellari decernimus.

„Cap. II. Depositi<sup>a</sup> Theotgaudi et Guntharii archiepiscoporum.

„Theotgaudum Trevirensem, primate[m] Belgicae provinciae, et Guntharium, Agri-  
„pinae<sup>b</sup> Coloniae episcopos, nunc coram nobis et sancta synodo sub gestorum inasua-  
„tione, qualiter causam Lotharii regis et duarum mulierum eius, Theotbergae scilicet  
10 „et Waldradae, recognoverint et iudicaverint, scriptum super hoc propriis roboratum  
„manibus offerentes, nihilque se plus vel minus aut aliter egisse, ore proprio  
„multis coram positis affirmantes, et sententiam, quam a sede apostolica in Ingil-  
„drudem, uxorem Bozonis, sanctissimus frater noster, Mediolanensis archiepiscopus,  
15 „Tado et ceteri coepiscopi nostri petiverant emittendam, et nos divino succensi zelo  
„sub anathematis obestatione canonice protuleramus, publice viva voce se violasse  
„confitentes; in quibus omnibus invenimus eos apostolicas atque canonicas sanctiones  
„in pluribus excessisse, et aequitatis normam nequiter temerasse; omni iudicamus  
„sacerdotii officio manere penitus alienos, Spiritus sancti iudicio et beati Petri per  
20 „nos auctoritate omni episcopatus exutos regimine consistere diffidentes. Quod si  
„iuxta praecedentem consuetudinem tamquam episcopi ausi fuerint aliquid de sacro  
„ministerio contingere, nullo modo liceat eis, nec in alia synodo restitutionis spem  
„aut locum habere satisfactionis, sed et communicantes eis omnes abici<sup>c</sup> de ecclesia, et  
„maxime, si postea quam didicerint<sup>d</sup> adversus memoratos prolatam fuisse sententiam,  
25 „eisdem communicare tentaverint.<sup>e</sup>

„Cap. III. De ceteris episcopis.<sup>f</sup>

„Ceteri autem episcopi, qui complices horum, Theotgaudi scilicet et Guntharii, vel  
„sectatores esse feruntur, si cum his coniuncti seditiones, coniurationes, vel conspi-  
„rationes fecerint, vel si a capite, id est a sede beati<sup>g</sup> Petri, illis haerendo dissen-  
„sint, pari cum eis damnatione teneantur abstricti. Quod si cum sede apostolica,  
30 „unde eos principium episcopatus sumpsisse manifestum est, sapere de cetero per se-  
„metipsos, vel missis ad nos legatis cum scriptis suis, se professi extiterint, nove-  
„rint sibi a nobis veniam non negandam, nec<sup>h</sup> amissionem honorum suorum pro re-  
„troactis praesumptionibus aut subscriptionibus, quas in profanis fecerunt gestis, per  
„nos ullo modo formidandam.

„Cap. IV. De Ingiltrude.<sup>i</sup>

35 „Ingiltrudem, filiam quondam Mactifredi comitis, quae, Bozone proprio viro relicto,  
„ecce iam per septem circiter annos hac atque illuc vagabunda discurrit, nuper cum  
„sautoribus<sup>j</sup> suis regulariter anathematizavimus, sed propter contumaciam<sup>k</sup> iterato  
„anathematis duximus vinculis innondandam. Sit igitur a Patre et Filio et Spiritu  
„sancto, uno et vero Deo, et ab omnibus sanctis patribus, et ab universa sancta Dei  
40 „catholica et apostolica ecclesia, et a nobis penitus anathema, cum omnibus complici-  
„bus, communicatoribus atque auxiliatoribus suis, ita ut, sicut iam decrevimus<sup>l</sup>, si quis ei  
„communicare vel favere in aliquo praesumpserit, siquidem clericus fuerit, eodem vin-  
„culo constrictus officium clericatus amittat, monachi vero et laici, si inobedientes decreto  
„praesenti fuerint, similiter anathematizentur. Sane si eadem mulier ad virum suum  
45 „reversa fuerit, vel apostolicam beati Petri sedem Romam properans accesserit, ve-  
„niam ei post dignam satisfactionem proculdubio non denegabimus, verum tamen  
„sub priori vinculo anathematis, quo illam prius et nunc obligavimus, interim con-  
„stricta permaneat. Si quis autem eidem Ingiltrudi<sup>m</sup> ad apostolicam beati Petri se-

a) deposito Ch. b) agrippinae Ch. c) abici B. abici Ch.; nec diffiteor, mihi ita in codice legi persuasum esse;  
50 nam rarissime in medi aevi libris abicere, reiicere, traicere et alia eiusmodi repereris. d) didicorant Ch.  
e) tentaverunt Ch. f) superscriptiones desunt apud Ch. g) beati deest Ch. h) ne Ch. i) factoribus Ch. k) pro-  
per contumaces eam iterato Ch. l) decernimus Ch. m) ingeldrudi Ch.

„dem Romam specialiter properanti vel occurrenti nescius communicaverit, aut sciens  
„opem in veniendo praestiterit, nullo pro hoc vinculo teneatur annexus.